[image: 红头图片 邱邱]

渝安协〔2025〕16号

重庆市安全生产协会
[bookmark: OLE_LINK1]关于举办2025年度中级注册安全
工程师考前培训的通知

各会员单位、有关单位和个人：
为强化安全生产专业技术人才队伍建设，切实提高安全生产专业技术人才专业技术水平，重庆市安全生产协会为满足广大会员单位的需求，决定举办2025年度中级注册安全工程师考前培训。现将有关事项通知如下：
一、培训对象
拟参加2025年度中级注册安全工程师职业资格考试的人员。
二、培训内容
《安全生产法律法规》《安全生产管理》《安全生产技术基础》《安全生产专业实务》和考前应试指导等内容。
三、培训时间
随报随学。自报名之日起至2025年正式考试前。
四、课程类别及课时安排
（一）网络课程培训（282课时）
入门课（1课时）、应考指导课（1课时）；《安全生产法律法规》、《安全生产管理》、《安全生产技术基础》、《安全生产专业实务》4个科目，以教材精讲课、阶段测试课、考点串讲课、真题精讲课、模考精解课、冲刺预测课等教学模式以录播和在线直播方式进行授课讲解（70课时/科目）。
（二）线下集中面授（8课时/科目，共4天）
线下集中培训（8课时/科目），帮助考生在临考前做好应试准备，有效提高应考能力。
五、培训报名
请报名单位或个人认真填写培训报名表（见附件），并回执至协会秘书处邮箱：2478003531@qq.com。
1.网络课程：缴费后，协会秘书处将匹配账号和课程，学员自行登录网页和下载APP进行学习。(网址：https://www.dedaoketang.com/；APP:“注安网校”)
2.线下面授：将在考前一个月内结合企业和讲师的时间确定日期赴企面授。
六、培训费用
（一）网络课程培训班
1.会员单位全科班费用4880元/人，非会员单位5280元/人；
2.会员单位《安全生产法律法规》《安全生产技术基础》《安全生产管理》单科费用1220元/人，非会员单位1350元/人；
3.会员单位《安全生产专业实务》单科费用1500元/人，非会员单位1680元/人。
（二）网络+面授课程培训班
1.全科班费用会员单位8000元/人，非会员单位8800元/人；
2.会员单位单科费用2000元/人，非会员单位2200元/人；
注：网络+面授课程培训班最低50人开班，以送教上门的方式开展面授。当单个企业参培人员未达到50人时，若能与其它企业结合满足最低人数标准，协会可组织开展面授培训班。
请参加培训人员或单位将费用缴纳至重庆市安全生产协会，账号等信息如下：
单位名称：重庆市安全生产协会
开户银行：重庆银行龙头寺支行
账    号：590 1010 4000 4279
汇款用途：请注明“注安师培训”
七、服务保障
（一）网络课程提供两年学习期，期内未通过科目可凭成绩截图继续学习同班型对应科目新的视频课程；
（二）提供全套课程讲义、思维导图、押点抢分和章节习题库、历年真题库、实战模拟题库等；
（三）自学员报名之日起，即享受班主任和教研老师的阶段性督学与伴学服务。包括制定年度考试目标、日常督学、知识点答疑、课程通知、激励活动、模考纠错等全面、系统的服务；
（四）针对团报企业，每月提供学员学习数据分析报告，企业可实时了解每位学员的学习进度与质量，有效达到企业预期取证目标。
八、其它
（一）为满足企业多样化的培训需求，协会同时面向会员企业提供“初级注册安全工程师”考前培训服务。
（二）联系方式：熊冬梅17783093020（微信同号），023-63010819。

附件：1.重庆市安全生产协会2025年度中级注册安全工程师培训报名表
2.中级注册安全工程师职业资格考试简介

重庆市安全生产协会
2025年3月4日

1

附件1
	重庆市安全生产协会2025年度中级注册安全工程师考前培训报名表

	单位名称

	联系人

	联系电话

	报考班型
	（网络课程培训班/
网络+面授课程培训班）
	邮箱

	序号
	姓名
	性别
	身份证号
	手机号
	最高学历
	所学专业
	毕业时间
	专业方向
	报名科目

	全科班
	法规单科
	管理单科
	技术单科
	实务单科

	例
	XXX
	X
	13032118777656XXXX
	18888888888
	本科
	安全工程
	2008
	煤矿安全

	✔

	✔

	1

	2

	3

	开票信息

	发票类型：增值税专用发票□      增值税普通发票□
单位名称：
纳税人识别号：

	收件信息（用于邮寄教辅资料）

	收件地址：
收件人：
联系电话：

	备注

	1.以上信息用于课程开通，请务必真实填写；
2.“专业方向”煤矿安全、金属非金属矿山安全、化工安全、金属冶炼安全、建筑施工安全、道路运输安全和其他安全7选1；
3.“报名科目”打钩选择，全科班或单科班，单科班可多选。

附件2
中级注册安全工程师职业资格考试简介

一、组织机构
应急管理部、人力资源和社会保障部。
中级注册安全工程师职业资格考试全国统一大纲、统一命题、统一组织。每年在全国范围内举行一次。
二、考试科目
分为《安全生产法律法规》《安全生产管理》《安全生产技术基础》3个公共科目和《安全生产专业实务》1个专业科目，《安全生产专业实务》科目分为煤矿安全、金属非金属矿山安全、化工安全、金属冶炼安全、建筑施工安全、道路运输安全和其他安全专业（不包括消防安全）7个专业类别。
三、考试周期
4年为一个考试周期，学员必须在连续的4个考试年度内通过全部科目，方可取得中级注册安全工程师职业资格证书，该证书在全国范围内有效。
四、考试时间
2025年度中级注册安全工程师职业资格考试时间为10月25日、26日（中国人事考试网已发布）。
五、报考条件
（一）具有安全工程及相关专业大学专科学历，从事安全生产业务满5年；或具有其他专业大学专科学历，从事安全生产业务满6年。
（二）具有安全工程及相关专业大学本科学历，从事安全生产业务满3年；或具有其他专业大学本科学历，从事安全生产业务满4年。
（三）具有安全工程及相关专业第二学士学位，从事安全生产业务满2年；或具有其他专业第二学士学位，从事安全生产业务满3年。
（四）具有安全工程及相关专业硕士学位，从事安全生产业务满1年；或具有其他专业硕士学位，从事安全生产业务满2 年。
（五）具有博士学位，从事安全生产业务满1年。
（六）取得初级注册安全工程师职业资格后，从事安全生产业务满 3年。
六、免试条件
  （一）已取得中级注册安全工程师职业资格证书的人员，报名参加其他专业类别考试的，可免试公共科目。考试合格后，核发人力资源社会保障部统一印制的相应专业类别考试合格证明。该证明作为注册时变更专业类别等事项的依据。
（二）符合《规定》中的中级注册安全工程师职业资格考试报名条件，具有高级或正高级工程师职称，并从事安全生产业务满10年的人员，可免试《安全生产管理》和《安全生产技术基础》2个科目。
（三）符合《规定》中的中级注册安全工程师职业资格考试报名条件，本科毕业时所学安全工程专业经全国工程教育专业认证的人员，可免试《安全生产技术基础》科目。
image1.png